Página 39   13 de Junho de 2022 Nº 28.264Diário   Oicial
JUCEMAT

JUNTA COMERCIAL

<BEGIN:1354712:39>

EXTRATO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 0153/2022

PARTÍCIPES: Junta Comercial do Estado de Mato Grosso e Prefeitura
Municipal de Arenápolis - MT.
OBJETO: O presente Termo de Cooperação tem por objeto a cooperação
mútua, entre os participes de forma a possibilitar o Cooperado a acessar a
Base de Dados do Cadastro Estadual de Empresas Mercantis, organizado,
mantido e atualizado pela JUCEMAT, com o im exclusivamente relacionado
às atividades de Cadastramento, Fiscalização e Emissão de Alvara de
Funcionamento.
VIGENCIA: O prazo de vigência do presente Termo de Cooperação será de
60 (sessenta) meses a contar da data da de publicação.
DATA DE ASSINATURA: 02 de junho 2022.
PROCESSO: JUCEMAT-PRO-2022/0192
ASSINAM: Manoel Lourenço de Amorim Silva - Junta Comercial do
Estado de Mato Grosso e do outro lado Ederson Figueiredo- Prefeitura
Municipal de Arenápolis - MT
<END:1354712:39>
<BEGIN:1354713:39>

  PORTARIA N° 021/2022/JUCEMAT

Dispõe sobre nomeações de Fiscais de Termo de Cooperação no âmbito da
Junta Comercial do Estado de Mato Grosso.
O Presidente da Junta Comercial do Estado de Mato Grosso - JUCEMAT,
no uso de suas atribuições legais, com fulcro no Art. 25 XVII do Decreto
Federal nº 1.800/96, c/c art.34, XVIII do Decreto Estadual nº 2.060/2013.
Em observância ao que dispõe o Art. 58, III, c/c Art. 67, da lei nº 8.666, de
21.06.93, que institui normas para licitações e contratos da Administração
Pública.
Resolve:
Art. 1º Designar os (as) servidores (as) abaixo identiicados para atuar na
qualidade de FISCAL TITULAR E FISCAL SUBSTITUTO dos termos de
cooperação relacionado.

TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº

COOPERADO FISCAL SUBSTITUTO

Nº 0153/2022 Prefeitura Municipal
de Arenápolis

A l e x a n d r e
Augusto Alves
Lacerda -
M a t r i c u l a
213275

Rafael Vitaliano
Ferreira Coelho -
Matricula 225440

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá 10 de junho de 2022.

MANOEL LOURENÇO DE AMORIM SILVA
Presidente Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

<END:1354713:39>

INDEA

INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA

<BEGIN:1354751:39>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO
N.º 048/2021/INDEA-MT

PROCESSO INDEAMT-PRO-2022/06768
CONTRATANTE: INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DE MATO GROSSO - INDEA/MT.
CONTRATADA: ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo de Aditivo, conceder a
Repactuação do Contrato n.º 048/2021/INDEA-MT conforme 4º TERMO
ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 010/2021/SEPLAG,
juntada às ls. 105 a 106 destes autos. O reajuste terá início a partir do mês
de janeiro de 2022.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato administrativo tem
como fundamento a Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
Lei n.º 10.520 de 17 de julho de 2002 e Decreto n.º 840/2017.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 17303; Projeto: 2005.9900;
Natureza de Despesa: 3390.3700; Fonte: 240.
DO VALOR DO CONTRATO: Conforme repactuação fundamentada na
Convenção Coletiva de Trabalho 2022/2022, o valor mensal da contratação
é de R$ 12.127,86 (doze mil e cento e vinte e sete reais e oitenta e seis
centavos), perfazendo o valor anual R$ 145.534,32 (cento e quarenta e
cinco mil e quinhentos e trinta e quatro reais e trinta e dois centavos).
DA FISCALIZAÇÃO: A iscalização será exercida pelo servidor GUSTAVO

COZIOL MODTKOWSKI - Matrícula n.º 252.713 e Fiscal Substituto o
servidor JOSIMAR CAMILO DE SOUZA - Matrícula n.º 237.237.
RATIFICAÇÃO: Ficam inalteradas as demais cláusulas do instrumento
contratual primitivo.
DATA DE ASSINATURA: Cuiabá-MT, 09 de junho de 2022.
ASSINAM: EMANUELE GONÇALINA DE ALMEIDA - PRESIDENTE/
INDEA-MT. FERNANDA MARIA PEREIRA - REPRESENTANTE/ ADSERVI
ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA.
<END:1354751:39>

DETRAN/MT

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1354638:39>

 EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL N° 008/2022
(PROCESSO N° 362528/2018)

DA RESCISÃO: Fica rescindido, de forma unilateral, a partir desta data,
o Termo de Cooperação Técnica N° 247/2018, irmado em 24 de julho de
2018, entre as partes, DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO,
denominada COOPERANTE e a PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
DE JÚLIO, denominada COOPERADA. O motivo da rescisão deve-se ao
fato da celebração de novo Termo de Cooperação Técnica Nº 075/2022
para implantação de Posto de Atendimento, conforme Portaria N° 510/2021/
GP/DETRAN-MT.
AMPARO LEGAL: Lei n° 8666/93 em seu Art. n° 116 e cláusula décima
primeira do Termo n° 247/2018.
DATA DE ASSINATURA: 24/07/2018.
DATA DE RESCISÃO: 18/05/2022.
ASSINA: PRESIDENTE - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS -
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO SISTÊMICA - PAULO HENRIQUE LIMA
MARQUES
<END:1354638:39>

<BEGIN:1354662:39>

EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS Nº. 003/2022
(Processo: Detran-Pro-2022/06345)

OBJETO: DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS (25 carteiras universitárias)
pertencente ao DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO
GROSSO (DETRAN-MT), em favor da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
SÃO FELIX DO ARAGUAIA, destinados a SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA.
VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 186,75 (cento e oitenta e seis reais e setenta
e cinco centavos)
ASSINATURA: 01/06/2022.
DOADOR: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS -
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
DONATÁRIA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO FELIX DO
ARAGUAIA - JANAILZA TAVEIRA LEITE.
<END:1354662:39>

<BEGIN:1354707:39>

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.°
049/2018/DETRAN/MT

(PROCESSO N°. DETRAN-PRO-2021/01640)
OBJETO: O presente Termo Aditivo ao Contrato N°. 049/2018 tem por
objeto prorrogar a vigência do Contrato por 12 (doze) meses, conforme
prevê a CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA, com fulcro no art. 57, inciso
II, da Lei n°. 8.666/1993.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 14/08/2022 a 13/08/2023.
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 10/06/2022.
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS -
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
CONTRATADA: OI S/A - 76.535.764/0001-43 - JUVENAL ALVES
FERREIRA NETO - ROSALVO OLIVEIRA SILVA JUNIOR.
<END:1354707:39>

<BEGIN:1354730:39>

EXTRATO DO PRIMEIRO  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.°
080/2021/DETRAN/MT

(PROCESSO N.° DETRAN-PRO-2021/00518.01)
OBJETO: O presente Termo Aditivo ao Contrato n. 080/2021 tem por objeto
prorrogar o período de vigência e execução contratual, conforme prevê a
CLÁUSULA OITAVA - DA VIGÊNCIA E DO PRAZO DE EXECUÇÃO,  com
fundamento no art. 57, § 1o, inciso I da Lei n.° 8.666/1993.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 09/12/2022  a  08/12/2023.
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 10/06/2022.
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS -
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
CONTRATADA: CONSTELLA CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ
34.037.870/0001-57 - GABRIELLA REGINA BORGES GADENZ.
<END:1354730:39>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org